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Journées Portes ouvertes au Conservatoire 
 
 

 

 

Mercredi 2 septembre 2020 
 

Disciplines Horaires Enseignants Salles 

Place Monestier 

 
Place 

Monestier 
Place 

Monestier 
Guitare 10h30 17h30 Etienne Candela Charles Koechlin 
Guitare 17h 19h30 Jean-Michel Cassini André Caplet 

Harpe 10h 13h et 16h 18h Aliénor Mancip Erick Satie 

Percussions 10h30 18h Eric Boutet Arthur Honegger 
Percussions 16h 19h Frédéric Beaudoin Olivier Méssiaen 

Piano 10h 11h Ruzana Muzellier-Laurent André Jolivet 
Piano 
Chant - chœurs adultes 

13h30 15h30 
16h 20h 

Brigitte Coissard 
Catherine Gaiffe 

Maurice Ravel 

Piano 
Chant lyrique 

14h30 17h30 
18h30 20h 

Guillaume Lenoble 
Anne Jeanjacques 

Claude Debussy 

Piano 15h45 17h45 Céline Huvé Trébon Francis Poulenc 

Violon 9h30 13h Christine Lakatos-Canier Paul Dukas 
Violon 17h 19h30 Charles Canier Jacques Ibert 

Violoncelle 10h 12h et 16h 18h30 Nathalie Charmoy Albert Roussel 

Rue Gabriel Nigond 
 

Rue Gabriel 
Nigond 

Rue Gabriel 
Nigond 

Claviers 18h 20h Alain Davignon Jacques Castérède 

Cornemuse 14h 17h Rémy Villeneuve Henri Sauguet 
Danse classique 9h30 12h et 14h 20h Sylvie Chauvirey Antonio Ruiz-Pipo 

Danse jazz 9h30 11h30 et 16h 18h30 Isabelle Massé Serge Diaghilev 
Guitare basse 14h 18h Patrick Renoncet Jacques Castérède 



Espace Françoise Katz - rue Paul-Louis Courier 

 

Accordéon 11h 12h et 16h30 18h30 Thomas Chedal Bornus Mel Bonis 
Analyse/écriture 16h 20h Christophe Brugère Nadia Boulanger 

Clarinette 10h 12h et 14h 18h Lucile Ente Cécile Chaminade 

Cor 11h 17h30 Elodie Georget Ernest Chausson 
Flûte 10h 12h30 et 14h 18h Florence Demaumont Marcel Landowski 

Hautbois 10h 12h30 et 14h 18h Xavier Boucher Guy Ropartz 
Saxophone 10h 12h30 et 14h 18h Jérôme Reboussin Pierre Boulez 

Saxophone 10h 12h et 14h30 17h30 Francis Barrero Gabriel Fauré 

Théâtre 17h 20h Anne Trémolières Jean Françaix 
Trombone 10h30 18h Ianis Pottin Reynaldo Hahn 

Trompette 14h 18h Philippe Chevassus Igor Stravinsky 
Tuba 15h 19h Christophe Renaud Vincent d’Indy 

Jeudi 3 septembre 2020 
 

Disciplines Horaires Enseignants Salles 

Place Monestier 
 

Place 
Monestier 

Place 
Monestier 

Alto 16h 19h Béatrice Barberon André Jolivet 

Chant – chœurs adultes 14h 17h30 Catherine Gaiffe 
Claude Debussy 

Chant – chœurs enfants et adolescents 17h30 20h Catherine Gaiffe 

Claviers 16h 20h Alain Davignon Olivier Méssiaen 
Guitare 17h 19h30 Jean-Michel Cassini Charles Koechlin 

Percussions 16h 19h Frédéric Beaudoin Arthur Honegger 
Piano 17h15 19h15 Céline Huvé Trébon Francis Poulenc 

Piano 17h15 19h15 Céline Huvé Trébon Francis Poulenc 

Piano 17h30 19h30 Brigitte Coissard Maurice Ravel 
Violon 17h 19h30 Charles Canier Jacques Ibert 

Violon 17h 19h30 Charles Canier Jacques Ibert 
Violoncelle 17h 18h30 Nathalie Charmoy Albert Roussel 

  



Espace Françoise Katz - rue Paul-Louis Courier 

 

Accordéon 16h 19h Thomas Chedal Bornus Mel Bonis 
Analyse/écriture  16h 20h Christophe Brugère Nadia Boulanger 

Clarinette 16h30 18h François Dupré Reynaldo Hahn 

Jazz 16h 18h Pascal Lacore Igor Stravinsky 
Théâtre 18h 19h30 Anne Trémolières Jean Françaix 

Trompette 16h 19h Philippe Chevassus Gabriel Fauré 

Vendredi 4 septembre 2020 
 

Disciplines Horaires Enseignants Salles 

Place Monestier 
 

Place 
Monestier 

Place 
Monestier 

Chant – chœurs adultes 11h15 13h Catherine Gaiffe 
Claude Debussy 

Chant – chœurs enfants et adolescents 16h30 18h Catherine Gaiffe 

Contrebasse 16h 19h30 Jean-Jacques Colosio Charles Koechlin 

Percussions 16h 18h Frédéric Beaudoin Arthur Honegger 
Piano 16h 17h30 Ruzana Muzellier-Laurent André Jolivet 

Violon 16h30 19h30 Christine Lakatos-Canier Paul Dukas 
Violoncelle 17h 18h30 Nathalie Charmoy Albert Roussel 

Rue Gabriel Nigond 
 

Rue Gabriel 
Nigond 

Rue Gabriel 
Nigond 

Claviers 16h 20h Alain Davignon Jacques Castérède 

Danse classique 17h 20h Sylvie Chauvirey Serge Diaghilev 

Danse jazz 17h 20h Isabelle Massé Antonio Ruiz-Pipo 

Espace Françoise Katz - rue Paul-Louis Courier 

 

Accordéon 16h 19h Thomas Chedal Bornu Mel Bonis 
Clarinette 17h 19h Lucile Ente Cécile Chaminade 

Théâtre 18h 19h30 Anne Trémolières Jean Françaix 

Trombone 16h 19h Ianis Pottin Reynaldo Hahn 
Trompette 16h 19h Philippe Chevassus Igor Stravinsky 

Tuba 17h 19h30 Christophe Renaud Vincent d’Indy 
 


